«

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А дм ин истра ции

муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
Ивановской области

от PJ Ю 2.0 М № -1515

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях Родниковского

муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 — ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 10.04.2012 г. № 21-03 «Об
отдельных гарантиях прав ребенка в Ивановской области», Законом Ивановской
области от 27.06.2013г. № 66-03 «Об образовании в Ивановской области», Уставом
МО «Родниковский муниципальный район»

постановляю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей за уход и присмотр за детьми в
муниципальных образовательных организациях Родниковского муниципального
района, реализующих программу дошкольного образования, в размере 1150 рублей
в месяц.
2. Производить взимание родительской платы пропорционально дням посещения
ребенком муниципальных образовательных организаций, реализующих программу
дошкольного образования.
3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами,
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за
детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях Родниковского муниципального района,
реализующих программу дошкольного образования.
4. Отменить с 01.01.2015 года пункты 1, 2, 3 постановления администрации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» №1467 от

13.11.2013 года «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях Родниковского
муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного
образования».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального ot
муниципальный район» по социальной Политике Л B.I

f i ­
l l  -

Глава администрации
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

[ования
леву.

,\

4

«Родниковский

А.В.Пахолков